



Indkaldelse til generalforsamling i Børne- og Ungdomspsykiatrisk Selskab i Danmark (BUP-DK)

Der afholdes ordinær generalforsamling torsdag den 5. marts 2020 kl. 16.00 på Hotel Nyborg Strand, Østerøvej 2, 5800 Nyborg.

Pga. dette årsmødes særlige situation med region Hovedstadens manglende deltagelse pga. af Coronavirus kriseplan deltog følgende på video:

Katrine Pagsberg, Anne Thorup, Pia Jeppesen, Martin Rimvall, Tine Houmann, Gabriele Leth og Anne Heurlin.

Referat fra Generalforsamlingen

Referent: Lene Lundkvist. Bestyrelsen var til stede.

1) Valg af dirigent.

Kim Birkedahl blev valgt som dirigent. Han fastslog, at generalforsamlingen er lovligt varslet og rettidigt indkaldt.

Dirigenten oplyste, at der ikke var komplikationer i forhold til at medlemmer kan deltage via video.

2) Beretning v/formand Anne Marie Råberg Christensen.

Orientering fra udvalgene: VIU, psykoterapiudvalg, FYP og UEMS.

Anne Marie Raaberg Christensen gav et kort rids af årsberetningen og aktiviteterne i bestyrelsens arbejde, og der henvises i øvrigt til hjemmesiden for nærmere uddybning.

Anne Marie bemærkede særligt bestyrelsens arbejde med Hvidbogen, som også blev omdelt til alle på Årsmødet.

Jens Buchhave bad om at få ført til referat, at bestyrelsen bør lave en tydeliggørelse af målgruppen til Hvidbogen. Forslag om, at bestyrelsen tager rundt i regionerne for at få input til, hvad Hvidbogen skal bruges til. Han synes det er diffust og uheldigt formuleret angående afsnittet om psykiatriens økonomi "at der ikke nødvendigvis ønskes flere penge til psykiatrien". Bestyrelsen tog dette efterretning.

Generalforsamlingen godkendte årsberetningen.

VIU: Ulla Britt Pedersen fremlagde årsberetning, og der henvises til udførlig årsberetning på hjemmesiden. Ulla opfordrede til at vælge en repræsentant i de forskellige regioner, - hovedvægten af repræsentanter ligger i region H.

Ulla pointerer vigtigheden af at følge sit uddannelsesforløb i forhold til kursusrækken. Gabriele Leth understregede i tillæg hertil, at man får sin H-kursus, men at der kan gå 2 år, såfremt man ikke følger kursusrækken, så det er blot en præcisering af, at man kommer til at vente.



VIU anbefalede i øvrigt bestyrelsen til at hjælpe med en indsats for rekruttering til H-stillingerne. Anne Marie Raaberg Christensen opfordrer til, at der laves en undersøgelse af, hvorfor H-stillingerne ikke bliver søgt og orienterede om at BUP har indstillet til dimensioneringsplanen, at forholdet I:H stillinger bliver 3:1, da en del læger vælger introår i BUP som sideuddannelse til pædiatri eller almen praksis.

Videreuddannelsesudvalget efterlyste en tydeligere ramme til fælles møderne med bestyrelsen i form af f.eks. en dagsorden.

Opfordrede i øvrigt her på Generalforsamlingen til, at de lokale lederlser ledelser bakker op om medlemmernes deltagelse i møderne.

Psykioterapiudvalget: formand Peter Ramsing deltog ikke, men Bernadette Buhl-Nielsen fremlagde kort årsberetningen. Der henvises til uddybende årsberetning på hjemmesiden.

FYP: Ida Ingeholm repræsenterede fyp. Der henvises til hjemmesiden for uddybende årsberetning. Ida opfordrede endvidere til at gå ind at kigge på FYP's hjemmeside – særligt afsnittet om "den gode uddannelse".

UEMS: Thorsten Schumann er den danske repræsentant. Der henvises til hjemmesiden for yderligere information for årsberetning.

Diagnoseudvalget: Niels Bilenberg – se ligeledes årsberetning på hjemmesiden.

Der blev informeret om, at udrulning ICD-11 forventes at ske i 2022. Der forventes lavet en workshop på næste årsmøde i DPS.

Det er stadig uvist, i hvilket format ICD-11 udkommer, idet kriterierne ikke er fastlagt endnu. Diagnoseudvalget har anmodet bestyrelsen om endnu en repræsentant i udvalget, hvilket bestyrelsen bakker op omkring. Bestyrelsen beder om at melde egnede repræsentanter ind til udpegning.

Signe Ventzel fremviste udkast til ny hjemmeside, som går i luften den 1. april 2020.

3) Fremlæggelse af årsregnskab med revisionspåtegning til godkendelse.

Anna Sofie Hansen fremlagde årsregnskabet og blev godkendt af generalforsamlingen.

4) Indkomne forslag.

Hvordan anvender selskabet de sociale medier bedst? Drøftelse.

Punktet udgik.

Forslag om arbejdsgruppe til projekt om helgenomsekventering. Drøftelse.

Anne Marie Raaberg Christensen orienterede om forespørgsel fra LVS om, hvorvidt selskabet ville være interesseret i at indstille sygdomsgrupper til helgenomsekventering. Region H har meldt ind med skizofreni, som er blevet meldt tilbage til LVS. Bestyrelsen lægger op til at lave en følgegruppe til arbejdsgruppen. Thomas Werge og Katrine Pagsberg inviteres til at komme og



BUPDK
Børne- og Ungdoms Psykiatrisk
Selskab / Danmark

orientere om det nærmere forløb. Interesserede kan henvende sig bestyrelsesmedlemmerne eller anne marie.

5) Valg af bestyrelsesmedlemmer

Anne Marie Raaberg Christensen	– på valg, genopstiller ikke
Anna Sofie Kjærgaard Hansen	– på valg, genopstiller ikke
Jesper Pedersen	– ikke på valg
Signe Kruse Ventzel	– ikke på valg
Hanne Børner	– ikke på valg
Marie Louise Max Andersen	– ikke på valg

Følgende kandidater ønsker at stille op til formandsposten:

- Linda Hardisty Bramsen"

Generalforsamlingen valgte Linda Hardisty Bramsen til formandsposten. Linda, som var med via video takkede for valget.

Rikke Wesselhøft stillede op til den ledige bestyrelsespost, og blev valgt af generalforsamlingen.

6) Valg af revisor og kollegial revisor.

BDO revisionsfirmaet blev genvalgt med baggrund i gnidningsfrit samarbejde.
Uwe Klahn blev valgt som kollegial revisor.

7) Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent for indeværende år.

Anna Sofie Hansen fremlagde budget for 2020 og det blev godkendt af generalforsamlingen.
Generalforsamlingen godkendte uændret kontingentindbetaling. Der henvises til hjemmesiden for yderligere information om vilkårene for indmeldelse.

8) Eventuelt

Signe Ventzel orienterede om, at revideret program for forskningsdagen i morgen kommer på hjemmesiden efter generalforsamlingen.

Bestyrelsen orienterede om, at festmiddagen starter kl. 19.30 og Ida Ingeholm er toastmaster.

Generalforsamlingen tiltrådte:

Anne Marie Raaberg Christensen
Formand for bestyrelsen

Kim Birkedahl
Dirigent